

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 3/2008

2008-02-06

Protokół Nr 3/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 18 stycznia 2008 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomicz - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

Zaproszeni goście:

1. Małgorzata Czajkowska - Dyrektor SOSW Nr 1
w Skarżysku - Kamiennej

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Kinga Sadza – Sekretarka

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji o projektowanej zmianie sieci szkół.
2. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi. Następnie w związku z brakiem zastrzeżeń poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Przyjęcie informacji o projektowanej zmianie sieci szkół.

Członek Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebrany projekt dotyczący likwidacji 3 placówek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego, tj.: Technicznych Zakładów Naukowych, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku - Kamiennej. Poinformowała, że powyższy projekt wywołał wiele protestów, zaznaczając jednocześnie, że największy opór przed dokonaniem likwidacji występuje ze strony SOSW Nr 1. Dodała, że obecnie zaangażowano w sprawy likwidacji zarówno wychowanków placówki, jak i ich rodziców, którzy chodzą po domach, instytucjach, a także szpitalach i zbierają podpisy pod protestem przeciwko zamknięciu ośrodka. Następnie poinformowała, że mimo wielu odbytych spotkań z dyrektorami wszystkich placówek specjalnych z terenu powiatu skarżyskiego (12.12.2007, 18.12.2007, 04.01.2008 i 09.01.2008) i argumentów dyrektorów pozostałych jednostek specjalnych (Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego Nr 2, Zespołu Placówek Specjalnych oraz Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo) o słuszności likwidacji SOSW Nr 1 nic nie zmieniły w postawie Dyrektora Małgorzaty

Czajkowskiej. W dniu 14.01.2008 r. odbyło się również spotkanie z udziałem rodziców wychowanków SOSW Nr 1, którzy wyrazili kategorię sprzeciw zamknięciu placówki, informując że w przypadku likwidacji będzie dochodzić do drastycznych sytuacji, tj.: okaleczeń, a nawet samobójstw wychowanków. Postawa rodziców wynika z błędnych informacji w sprawie losów dzieci po likwidacji ośrodka, które wg nich nie mogłyby kontynuować nauki. Argumenty ze strony władz powiatu o poprawie warunków kształcenia poprzez naukę w mniej licznych klasach integracyjnych lub w grupach dzieci o tych samych dysfunkcjach w pozostałych placówkach specjalnych, nie przyczyniły się do zmiany ich decyzji.

Biorąc powyższe groźby rodziców wychowanków pod uwagę oraz po dokonaniu wnikliwej analizy zaistniałej sytuacji Zarząd Powiatu podjął decyzję o odstąpieniu od zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku - Kamiennej.

Ad. pkt 2. Sprawy różne.

Starosta Pan Jerzy Żmijewski zapoznał Dyrektora SOSW NR 1 Małgorzatę Czajkowską z podjętą przez Zarząd Powiatu decyzją o odstąpieniu od zamiaru likwidacji placówki. Poinformował również, że do Starostwa Powiatowego wpłynęły dwa pisma z Kuratorium Oświaty informujące o stwierdzonych nieprawidłowościach i uchybieniach ze strony Dyrekcji w/w ośrodka. Został również wyznaczony szereg zaleceń oraz 30-dniowy termin ich realizacji. Następnie Starosta przekazał na ręce Dyrektora Małgorzaty Czajkowskiej pismo zobowiązujące do bezwzględnego i terminowego wykonania zaleceń Kuratora. W trakcie prowadzonej dyskusji Dyrektor prezentowała stanowisko daleko odbiegające od norm zwyczajowo przyjętych.

Wobec powyższego Starosta podziękował Dyrektora za przybycie i na tym spotkanie zakończono.

Protokołowała:

Kinga Sadza
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. A. Berus
2. J. Garbala

Załączników 1:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Data wytworzenia : 2008-02-20 01:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2008-02-06 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomic, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 14:16,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski